[I(ovi) o(ptimo) m(aximo)?] conservatori pro salute M. Aurel(i) Antonini Aug(usti) imp(eratoris) [. lub]ens? ob reditu

497 Southshields, fragmentum nuper repertum (1732).

M | A

Horsley p. 287 Durh. 3. M littera sola videtur superesse, reliqua ornamenta sunt.

497a Southshields, lying at the north west corner of the station. Postea per Hunterum pervenit Dunelmum, ubi servatur in bibliotheca capitulari. In lateribus urceus et patera, in postica culter est; titulus autem prorsus deletus est.

Horsley p. 286 Durh. 1 (Goughs Camden 3 p. 372).

498 Jarrow, fragmenta duo rep. 1782 in muris ecclesiae. In lateribus sunt ornamenta aevi Saxonici. Fragmentum primum possedit BRAND, post mortem eius HODGSON, qui addit, I gave them into the custody of Cuthbert Ellison, Esq., of Hebburnhall, where they are now preserved. a, quod altum est ped. 1 dig. 11 et latum ped. 1 dig. 9, servatur Londinii apud societatem antiquariorum in Somersethouse, b, altum ped. 1 dig. 11, latum ped. 1 dig. 11, in Newcastle in museo. Margo laevus in utroque fragmento superest; scriptura simillima, item mensurae, ut facile eiusdem lapidis esse crediderim, neque vero certo spondere ausim. Litterae in utroque optimae sunt saeculi secundi puto exeuntis.

a DIFFVSI
PROVINC
BRITANNIA · AD
VTRVMQVE · C
5 EXERTVS · N
b OMNIVM · FIL
HADR
VA · NECESSITAT
VATIS · NORP
5 V · F · INC
S · P · VA

Contuli fragmenta ambo. Brand Newcastle 2 p. 62 (inde Hodgson 1 p. 50 [a solum] et 2, 3 p. 231; Surtees Durham 2 p. 68; Archaeol. Aeliana 1, 1857 p. 248 [b solum]); Bruce wall p. 309.

a 1 DIFFVSI Brand, DIFFVSI Bruce. 5 in fine initium m litterae (non n) vidimus Bruce et ego. 6 om. Brand, . . IIV . . . Bruce.

b 1 FIL Brand; magis puto D litteram indicari. 2 Utrum initio in lapide aliquid scriptum fuerit necne mihi non plane liquebat, cum lapidis superficies imbribus exesa sit; Brand et Bruce spatium vacuum exhibent. 3 ANIGISS FIAT Brand, ANICESCHAT Bruce. 4 VATIS II Brand, VATIS . . IN CRR Bruce. Fortasse VATISSIMO · R · P legendum esse conieci in re praesenti. 5 SITF II Brand, II P ININC Bruce. 6 om. Brand, II . . . c Bruce.

De antiquitate omnino non est dubitandum. In titulo insigni, quanquam plene restitui nequit, tamen probabile est commemoratos esse exercitus magnos, diffusos per castra in provincia Britannia collocata inter utrumque oceani litus, fortasse propter res gestas, quae omnium fidem et virtutem probaverunt, ab imperatore Hadriano collaudatos dira tantum necessitate coactos abstinuisse ab ultimo orbis noti limite subiciendo, conservatis tunc rei publicae finibus, vel quae sunt similia.